
COMUNE DI GUIDIZZOLO
PROVINCIA DI MANTOVA

AREA ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI, RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

NUMERO 220 DEL 02/05/2025

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA la determinazione n. 723 del 31/12/2024 dell’Area Economico Finanziaria, con la quale è
stato approvato il bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di
un’unità di “istruttore tecnico” area degli istruttori (CCNL Funzioni locali);

RILEVATO che ai procedimenti relativi ai concorsi provvedono apposite commissioni esaminatrici
nominate ai sensi del “Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego
presso il Comune di Guidizzolo”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 7 agosto
2024 e successive modificazioni ed integrazioni;

CONSIDERATO che, ai sensi del predetto regolamento:

• la commissione è nominata dal Responsabile del Servizio Risorse Umane; qualora quest’ultimo sia
nominato membro titolare o segretario della Commissione, il provvedimento di nomina della
commissione è adottato dal Segretario Generale;

• la commissione esaminatrice è composta da esperti di provata competenza nelle materie di concorso
scelti tra i dipendenti del Comune inquadrati in aree o qualifiche almeno pari a quella messa a
selezione e fra docenti e soggetti non legati da rapporto d’impiego con l’Ente, che non siano
componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni
sindacali o dalle associazioni professionali;

• in relazione alla tipologia di figura professionale oggetto della selezione, i membri esterni al Comune
sono scelti fra:

• docenti ed esperti nelle materie oggetto della selezione, componente sempre presente qualora la
selezione abbia per oggetto un profilo professionale caratterizzato da elevata specializzazione;

• esperti nella valutazione delle capacità, attitudini, motivazioni individuali e dello stile
comportamentale;

• esperti in competenze digitali e trasversali in ambito di comunicazione e gestione del personale;
• è composta da un minimo di tre componenti ed è in ogni caso costituita da un numero dispari di

componenti;
• il presidente è il Segretario Generale. In caso di impossibilità o incompatibilità, è nominato un altro

Responsabile di Area, ovvero un Segretario, un dirigente o un funzionario di altre Amministrazioni
Comunali;

• ai lavori della commissione partecipa un segretario verbalizzante, fra i dipendenti dell’Ente
inquadrato in area almeno pari a quella messa a selezione. In caso di impedimento, anche

OGGETTO:
Concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di
un’unità di “Istruttore tecnico” area degli istruttori (CCNL Funzioni Locali)– Nomina
Commissione Esaminatrice



temporaneo, del segretario i relativi compiti sono svolti da uno dei componenti della commissione
scelta dal Presidente;

CONSIDERATE le materie di esame previste dal bando di concorso pubblico;

RITENUTO di nominare la commissione esaminatrice per il concorso pubblico, per esami per l’assunzione
a tempo pieno e indeterminato di un’unità di “Istruttore tecnico” area degli istruttori (CCNL Funzioni locali),
come segue:

Fabio Maestrelli – Presidente - Funzionario - Responsabile Area Tecnica 1 del Comune di Guidizzolo
Paolo Porta - Commissario Esperto - Funzionario - Responsabile Area Tecnica 2 del Comune di Guidizzolo
Lorenza Marcheggiani – Commissario Esperto - Funzionario - Responsabile Area Economico Finanziaria del
Comune di Guidizzolo
Cristiano Tenedini - Segretario verbalizzante ai sensi dell’art. 8, comma 6 del “ Regolamento delle procedure
di concorso, selezione e accesso all’impiego presso il Comune di Guidizzolo”, Funzionario Tecnico - Area
Tecnica 1 del Comune di Guidizzolo

Rag. Tiziano Grandelli – Membro aggiunto con funzione di supporto - Titolare dello Studio Giallo SRL STP
– supporto alla commissione per svolgimento concorso
Andrea Cubelli - Membro aggiunto con funzione di supporto - collaboratore dello Studio Giallo SRL STP;

ACCERTATA la disponibilità dei componenti designati e del segretario verbalizzante

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 del citato Regolamento Comunale delle procedure di concorso, ai
componenti interni delle commissioni spetta il compenso base ed integrativo nella misura del 50% di quanto
determinato dal provvedimento di cui all’art. 3, comma 13, della legge 19 giugno 2019, n. 56 (DPCM 24
aprile 2020);

RITENUTO di procedere con successivo alla quantificazione della spesa e al relativo atto di impegno di
spesa;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

VISTE:
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 28.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente

ad oggetto “Esame ed approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione –

DUP 2025-2027”;

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 28.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente

ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2025-2027 e relativi allegati”;

- deliberazione di Giunta comunale n. 115 del 31.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad

oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione parte economico-finanziaria 2025-2027”;

- deliberazione di Giunta comunale n. 11 del 22.02.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad

oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027”;

- i decreti n. 276, 277, 278, 279 e 280 del 31.12.2024 con i quali il Sindaco ha disposto la nomina delle

Elevate Qualificazioni, con attribuzione delle funzioni e competenze di cui all’art. 107, comma 3, del D.Lgs.

18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA



DI NOMINARE, la commissione esaminatrice per il concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a
tempo pieno e indeterminato di un’unità di “Istruttore tecnico” area degli istruttori (CCNL Funzioni locali),
come segue:

Fabio Maestrelli – Presidente - Funzionario - Responsabile Area Tecnica 1 del Comune di Guidizzolo
Paolo Porta - Commissario Esperto - Funzionario - Responsabile Area Tecnica 2 del Comune di Guidizzolo
Lorenza Marcheggiani – Commissario Esperto - Funzionario - Responsabile Area Economico Finanziaria del
Comune di Guidizzolo
Cristiano Tenedini - Segretario verbalizzante ai sensi dell’art. 8, comma 6 del “ Regolamento delle procedure
di concorso, selezione e accesso all’impiego presso il Comune di Guidizzolo”, Funzionario Tecnico - Area
Tecnica 1 del Comune di Guidizzolo

Rag. Tiziano Grandelli – Membro aggiunto con funzione di supporto - Titolare dello Studio Giallo SRL STP
– supporto alla commissione per svolgimento concorso
Andrea Cubelli - Membro aggiunto con funzione di supporto - collaboratore dello Studio Giallo SRL STP;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 10 del citato Regolamento Comunale delle procedure di concorso, ai
componenti interni delle commissioni spetta il compenso base ed integrativo nella misura del 50% di quanto
determinato dal provvedimento di cui all’art. 3, comma 13, della legge 19 giugno 2019, n. 56 (DPCM 24
aprile 2020), mentre la predetta riduzione non si applica ai componenti esterni ed aggiunti che non siano
dipendenti di una pubblica amministrazione;

DI PROCEDERE con successivo alla quantificazione della spesa e al relativo atto di impegno di spesa;

DI DARE ATTO che i componenti della Commissione giudicatrice dovranno rilasciare le dichiarazioni di
insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, e di cause ostative a ricoprire il
citato incarico;

DI DARE ATTO che la liquidazione delle competenze ai membri della Commissione avverrà a seguito
dell’espletamento e conclusione dei lavori della medesima e successivamente all’approvazione della
graduatoria di merito;

DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente determinazione resa pubblica mediante affissione
all’Albo Pretorio e pubblicazione sul sito Istituzionale di questo Comune, nella sezione Amministrazione
Trasparente, sottosezione Bandi di concorso;

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Consigliera di Parità regionale, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 57 del D.Lgs. 165/2001;

DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere
favorevole di regolarità tecnica e di correttezza giuridico/amministrativa del medesimo, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DI PRENDERE ATTO dell’assenza nei confronti del sottoscritto responsabile di situazioni, neppure
potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1,
comma 41, della Legge 190/2012, e del Codice di comportamento dipendenti, nonché dell’insussistenza di
cause di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 39/2013;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 avverso la presente determinazione è
ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, Sezione di Brescia,
entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui
l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuto piena conoscenza, oppure ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 9 del DPR 1199/71;

DI DARE APPLICAZIONE alle disposizioni normative previste dal D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche amministrazioni ed in
particolare in ordine alla pubblicazione ai sensi del medesimo decreto nel sito web istituzionale dell’Ente,



Sezione “Amministrazione Trasparente” degli atti e provvedimenti prescritti dalle specifiche disposizioni di
legge;

DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti è pubblicata all’Albo
Pretorio on line del Comune di Guidizzolo per giorni quindici consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Guidizzolo ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



